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“Cosi fan tutte” w Filharmonii Świętokrzyskiej

8 lutego, Kielce

Po raz pierwszy w Kielcach dzięki współpracy Filharmonii Świętokrzyskiej i Uniwersytetu
Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie zostanie wystawiony spektakl operowy „Cosi
fan tutte” W. A. Mozarta. To jedno z największych dzieł kompozytora, w którym piękna
muzyka ilustruje opowieść o uczuciach, emocjach, potędze namiętności.

Głównymi bohaterami są dwie pary narzeczonych święcie przekonanych o łączących ich
wielkim i niezmiennym uczuciu oraz starzec i służąca, którzy poprzez misternie
przygotowywaną intrygę wystawiają wierność kochanków na próbę. Don Alfonso podkpiwa
sobie z zakochanych młodzieńców, twierdząc, że nie należy wierzyć w stałość uczuć
niewieścich serc. Proponuje zakład przyjęty przez młodych oficerów, który ma wykazać, po
czyjej stronie jest racja. Dalej akcja rozwija się wedle schematu: przebrani za przystojnych i
bogatych obcokrajowców kochankowie usiłują czułymi zaklęciami miłosnymi spowodować,
by dziewczyny uległy ich urokowi i przyjęły oświadczyny. Początkowo Fiordiligi i Dorabella
trzymają się dzielnie, jednak po dłuższych zabiegach dają się przekonać i przyjmują zaloty
młodych żołnierzy. Potem są łzy, kajanie się i dylemat zdruzgotanych kochanków, czy
wybaczyć zdradę. Don Alfonso, który niejedno wie i niejedno przeżył, twierdzi, że
młodzieńcy nie powinni się martwić, bowiem „wszystkie tak czynią”.
W spektaklu w reżyserii Ryszarda Cieśli akcja przeniesiona jest do współczesności – dwaj
młodzi żołnierze z perspektywą wyjazdu do Afganistanu kochają piękne i bogate studentki.

Podczas spektaklu operowego melomani będą mogli podziwiać Joannę Freszel (Fiordiligi),
Elwirę Janasik (Dorabella), Karolinę Ciwis (Despina), Marcina Kotarbę (Ferrando),
Tomasza Kumięgę (Guglielmo), Andrzeja Klimczaka (Don Alfonso). Orkiestrą
Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej dyrygował będzie Jacek Rogala.

Spektakl rozpocznie się o godz. 19.00 w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum
Kultur w Kielcach.


